ITPABUTEJICTBO APXAHT'EJILCKOH OBJIACTU

MHUHHUCTEPCTBO
MNPUPOJHBIX PECYPCOB U JIECOITPOMBIIIVIEHHOI'O KOMIIVIEKCA
APXAHTEJIbCKOM OBJIACTH

IHOCTAHOBJUEHMUWE

ot 11 HoAOps 2024 r. Ne 6611

. ApXaHrejibcKk

OO0 ycTaHOBJICHHH 30HbI CAHUTAPHON OXPaHbI HCTOYHUKA
NUTHEBOT0 U X035l CTBEHHO-0BITOBOTO BOJOCHA0KEeHUS

B cooTBerctBuu co cratheit 18 @epepasibHoro 3akona ot 30 mapra 1999 rona
Ne 52-®3 «O caHWUTapHO-3MUIAEMHUOJIOTHUECKOM OJIaronoJydyud HaceIeHUs»,
cratbed 106 3emenbHOro kopekca Poccuiickont @enepauuu, MOAIYHKTOM 60
NyHKTa 8 W OyHKTOM 14 Iloj0KeHUs O MHUHUCTEPCTBE MPUPOIHBIX PECYPCOB
W JIECONPOMBIIUIEHHOTO KOMIUIEKCa ApPXaHreabCKOM 00JacTH, yTBEPKIECHHOTO
nocTtaHoByieHreM [IpaBurenscTBa ApxaHrenbckoil oonactu ot 4 maprta 2014 rona
Ne 92-nm, axMUHUCTPATUBHBIM PETIIAMEHTOM NPEIOCTABICHUS TOCYAAPCTBEHHOU
YCJIYTH MO YCTAHOBJIEHWIO, MU3MEHEHUIO W MPEKPALIEHUIO CYLIECTBOBAHMS 30H
CAHUTAPHOW OXpaHbl HMCTOYHHMKOB IIMTHEBOIO M  XO3AHCTBEHHO-OBITOBOIO
BOJIOCHA0KCHUS, YTBEPKICHHBIM IIOCTAHOBJICHHEM MWHHCTEPCTBA IPHUPOIHBIX
PECYPCOB H JIECOTIPOMBIIIIIEHHOT0 KOMILIEKCa APXaHTeIbCKOM 001acT OT 2 anpens
2012 roma No 7m, yuyuThIBass CaHUTAPHO-AMUIAEMUOJOTHYECKOE 3aKIHOUYEHUE
ot 1 aBrycra 2024 roga Ne 29.01.01.000.T.000299.08.24, BeraanHo€e Y npaBieHueM
denepanbHO COyKOBI TO Ham30py B cdepe 3ammuThl MpaB MOTpeOuTenei
¥ 61aronoJryuus 4esoBeKa no ApXaHrenabcKoi 00J1acTH, MUHUCTEPCTBO IPUPOHBIX
pECYPCOB U JIECONMPOMBIIUIEHHOTO KOMIUIEKCAa ApXaHreiabCKod  o0sacTu
NOCTAHOBJAET:

1. YcTaHOBUTS:

1) GeccpouHo 30HY caHuTapHOoi oxpanbl (nanee — 3CO) MOA3EMHOTO
VCTOYHHKA MTUTHEBOTO U XO3HCTBEHHO-OBITOBOTO BOJIOCHAOKEHUS MOC. 3€JIEHBIN
ropo/iok, X0oJIMOTOPCKOTO MYHHUIIMIIAIIEHOTO OKpyra ApXaHrelbCKON 0051acTh —
Bof03abopHO ckBakmHBI Ne 1 (kamacTpoBbrii HOMep 29:19:110301:149),
pacmojoKEeHHOM Mo  azapecy: Moc. 3eleHbli  TropoaoK, XOJIMOTOPCKHIA
MYHULMIATBHBI OKpPYr ApXaHreiabCKOM 00J1acTH, B COCTaBE TpPEX IOSICOB B
CJIeIYIOIUX IPaHULAX:



MIEPBBIU MOSC:

B CEBEPO-3aMaJHOM HAIPABJICHUN — HA PACCTOSTHUU 15 METPOB OT CKBaKUHBI;

B CEBEPO-BOCTOYHOM HANpPaBIEHWW — HA PACCTOSHUM 25 METPOB OT
CKBa)KHMHBI;

B IOT0-BOCTOYHOM HAIIPABJICHUU — Ha paccTOsIHUU 20 METPOB OT CKBAKHHBI;

B FOT0O-3allaJIHOM HAIIPaBJICHUH — Ha paccTOAHUH 20 METPOB OT CKBA)KUHBI
(omucaHMe MECTOIIONOKEHHS TPAaHHUI] COIVIACHO MpuiiokeHuro Ne 1 x Hactosmemy
IIOCTAHOBJICHUIO);

BTOPOM T104C:

B CEBEPO-3allaIHOM HaIIPABJICHUH — HA PACCTOSHUHU 15 METPOB OT CKBaKUHB;

B CEBEPO-BOCTOYHOM HAIPABJIEHHMH — Ha PpacCTOSHUU 25 METPOB OT
CKB&)KHHBI;

B IOr0-BOCTOYHOM HAIpaBJIEHUH — Ha paccTOSSHUU 20 METPOB OT CKBaXKHHBI;

B IOr0-3aI1aIHOM HAIIPaBJICHUHM — HA paccTOsiHUU 20 METPOB OT CKBaKUHBI
(omHcaHue MECTOMOJIOKEHHS TPAHUL] COIVIACHO MPUIIOKEHHIO Ne 2 K HacTOsAIEMY
MOCTaHOBJICHUIO);

TPETUH TMOSAC — HA pacCcTosHMM 99 MeTpoB BO BCEX HAIPABICHHUAX
OT CKBaXXMHBI (OIIMCAaHHUE MECTOIIOJIOKEHHS ITPAHUI] COIVIACHO IPUJIOKEHUI0 No 3
K HACTOSILEMY [TOCTAaHOBJICHUIO);

2) oOrpaHHYECHHs] HCIIOJIb30BAHMS 3EMEJIbHBIX Y4YacTKOB (jaiee —
OrPaHUYCHHUSI) B IpaHUlaX IIEPBOTO, BTOPOro U Tperhero 1noscos 3CO coriiacHo
cratbiM 43 u 44 Bopnoro kojekca Poccuiickoii ®Dexpepauun, pazuaeny I
CaHUTAPHBIX IIPAaBWJI U HOPMATHUBOB «30HBI CAHWUTAPHOW OXpaHbl HCTOYHHKOB
BOJIOCHA0KCHUS M BOJIOIPOBOAOB IUTheBOro HaszHaucHws. CanlluH 2.1.4.1110-
02», BBEOEHHBIX B JEUCTBHE MOCTAHOBJIEHWEM [JIABHOTO TOCYIapCTBEHHOTO
canuTapHoro Bpaua Poccuiickoit @enepamuu ot 14 maprta 2002 roga Ne 10.

B rpanunnax nepsoro nosica 3CO, KpoMe OrpaHMYeHH N, YKa3aHHBIX B IIEPBOM
ab3ale HACTOALLErO MOAMYHKTA, YCTaHABIMBAKOTCSA OTPAaHUYEHUS COTJIACHO CTaThe
277 3emenbHOTO Kogekca Poccutickoit @enepanu.

2. AnvusucTpauus — XOJIMOTOPCKOr0O  MYHHMIMIANBHOTO  OKpyra
ApxaHrenbCcKor 001acTy 00513aHa BO3MECTUTh yOBITKU, IPUYUHEHHBIE B CBS3HU C
ycranoBienrnem 3CO, B mopsake, NpeAyCMOTPEHHOM cTaTheil 57.1 3emenbHOro
konekca Poccuiickoit deaepaunu.

3. HacTosmiee nocTaHOBIEHHE BCTYNAET B CHIIY CO JIHS €ro O(PHUIMAIbHOTO
OITYOJIMKOBAHUSL.

I/ICHOJIHﬂlOHlHﬁ 00513AHHOCTH MHHHCT

N 3
SRS
R

ERrE

2 "’EL’}_’_’



K IMMOCTAHOBJICHUIO MUHUCTCPCTBA

H JICCOMMPOMBIINIJICHHOTO KOMIIJICKCA

OIIMCAHHUE

MECTONMOIOKECHUA I'PAHUL

[TPMJIOXKEHUE Ne 1

IIPUPOJIHBIX PECYPCOB

ApXxaHrenabckoi 001acTi

oT 11 Hos6pst 2024 1. Ne 6611

NMEePBOro nosica 30HbI canuTapHoii oxpanbl (3CO) MoA3eMHOTI0 UCTOYHUKA
NUTHEBOI0 U X031 CTBEHHO-0BITOBOI0 BOAOCHAOKEeHHS MOC. 3eJIeHbI FOPOAOK,
X0JIMOIrOpCcKOro MyHUIMITAJIBHOI0 OKPYIra ApXaHreJbCcKoM 00/1acTH —
B0/103200pHON ckBa:KMHBI Ne 1 (kagacTpoBblil HoMep 29:19:110301:149),
PACIOJIOKEHHOM 10 aipecy: Moc. 3ejieHblil TOPOI0K, X0JAMOrOpCKHUil
MYHHIHUNAJIBHBIA OKPYT ApPXaHreJbCKO# 00J1aCTH

(nasiee — 0OBEKT)

CBCI[CHI/IH 0 MECTOIOJIOKCHUHN T'PAHUIL] 00BeKTa

1. Cucrema koopaunat MCK-29 30na Ne 3

2. CBeI[eHI/ISI 0 XApPAKTCPHBIX TOYKAX I'PAHMIL 00BeKTa

O0o3HaueHne
XapaKTePHBIX
TOYEK IPaHMUII

Koopaunatsl, M

X Y

Meton
onpeneneHus
KOOpAMHAT
XapaKTEpPHOH
TOYKHU

Cpennss
KBaJpaTu4iecKas
MOTPELIHOCTD
MIOJIOXKEHHUA
XapaKTepHOU
Touku (Mt),m

Onucanue
0003HaYeHUS
TOYKHU Ha
MECTHOCTH
(py HATMYKH)

2 3

4

5

6

573773.36 | 3280097.70

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

573793.39 | 3280138.00

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

573762.05 | 3280153.58

Meton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

573742.02 | 3280113.28

MeTton
CIYTHHUKOBBIX
reoIe3nYeCKNX
u3MepeHuit
(ompeneneHuii)

0.10

573773.36 | 3280097.70

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reoIe3nYECKnX

0.10




4

U3MEpEHUit
(ompenenenuii)




K IMMOCTAHOBJICHUIO MUHUCTCPCTBA

H JICCOMMPOMBIINIJICHHOTO KOMIIJICKCA

OIIMCAHHUE

MECTONMOIOKECHUA I'PAHUL

[TPMJIOXKEHUE Ne 2

IIPUPOJIHBIX PECYPCOB

ApXxaHrenabckoi 001acTi

oT 11 Hos6pst 2024 1. Ne 6611

BTOPOIO Mosica 30HbI caHUTaApHOH oxpaHbl (3CO) Moa3eMHOT0 HCTOYHHMKA
NUTHEBOI0 U X031 CTBEHHO-0BITOBOI0 BOAOCHAOKEeHHS MOC. 3eJIeHbI FOPOAOK,
X0JIMOIrOpCcKOro MyHUIMITAJIBHOI0 OKPYIra ApXaHreJbCcKoM 00/1acTH —
B0/103200pHOI ckBaskMHBI Ne 1 (kagacTpoBblii Homep 29:19:110301:149),
PACIOJIOKEHHOM 10 aipecy: Moc. 3ejieHblil TOPo0K, X0JIMOTOPCKHIA
MYHHIHUNAJIBHBIA OKPYT ApPXaHreJbCKO# 00J1aCTH

(nasiee — 0OBEKT)

CBCI[CHI/IH 0 MCCTOIOJIOKCHUU T'PAHUL] 00BeKTa

1. Cucrema koopaunat MCK-29 30na Ne 3

2. CBeI[eHI/ISI 0 XApPAaKTCPHBIX TOYKAX I'PAHUI] 00BEKTa

O0o3HaueHne
XapaKTePHBIX
TOYEK IPaHMUII

Koopaunatsl, M

X Y

Meton
onpeneneHus
KOOpAMHAT
XapaKTEpPHOH
TOYKHU

Cpennss
KBaJpaTu4iecKas
MOTPELIHOCTD
MIOJIOXKEHHUA
XapaKTepHOU
Touku (Mt),m

Onucanue
0003HaYeHUS
TOYKHU Ha
MECTHOCTH
(py HATMYKH)

2 3

4

5

6

573773.36 | 3280097.70

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

573793.39 | 3280138.00

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

573762.05 | 3280153.58

Meton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

573742.02 | 3280113.28

MeTton
CIYTHHUKOBBIX
reoIe3nYeCKNX
u3MepeHuit
(ompeneneHuii)

0.10

573773.36 | 3280097.70

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reoIe3nYECKnX

0.10




4

U3MEpEHUit
(ompenenenuii)




[MPUJIOXKEHHUE Ne 3
K [IOCTAHOBJICHUIO MUHUCTEPCTBA
MPUPOIHBIX PECYPCOB
1 JICCONIPOMBIIIUICHHOTO KOMILJIEKCa

ApxaHrenbckoi 00acTu
ot 11 nostOpst 2024 r. No 661

OIIMCAHHE
MECTONOI0KEHUS IPAHULL
TPeThero nosica 30HbI caHuTapHoii oxpansl (3CO) MOA3eMHOI0 HCTOYHHKA
NMUTHEBOT0 U X035 CTBEHHO-0BITOBOI0 BOAOCHAOKEHUS 1OC. 3eJIeHbI|
ropoaoK, X0JMOIropcKOro MyHUIUIIAJBLHOI0 OKPYra ApXaHrejbCcKou 001acTH
— B003200pHOI ckBaKHHBI Ne 1 (kagacTpoBbIil HoMep 29:19:110301:149),
PACIIOJIOKEHHOM 10 ajipecy: Noc. 3ejieHblil TOPoOJ0K, X0JIMOTOPCKHA

(manee — 0OBEKT)

MYHUIUNIAJBHBIA OKPYT ApXaHrelbCcKoH 00J1acTn

CBC,Z[eHI/IH 0 MCCTOITOJOKCHUU T'PAHULL 00BeKTa

1. Cucrema koopanatr MCK-29 30na Ne 3

2. CBC,Z[GHI/ISI 0 XApPAaKTCPHBIX TOYKAX I'PAHMIL 00BeKTa

O0603HaueHne
XapaKTEePHBIX
TOUYEK TPAHHULL

Koopaunatsl, M

X Y

Meton
onpeneneHus
KOOpAMHAT
XapaKTEpPHOH
TOYKHU

Cpennss
KBaJpaTHyecKas
MOTPELIHOCTD
MOJIOKEHHUS
XapaKkTEpHOH
Touku (Mt),m

Onucanue
0003HaYEHUS
TOYKHU Ha
MECTHOCTH
(Ipy HATMYKH)

2 3

4

5

6

573838.83 | 3280052.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4eCcKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

573851.15 | 3280067.29

Meton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenenuii)

0.10

573860.29 | 3280084.40

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3nYecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

573865.93 | 3280102.98

Meton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenenuii)

0.10

573867.83 | 3280122.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX

0.10




4

reoIe3NYECKNX
U3MEpEHU
(ompenenenuii)

573865.93

3280141.60

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3nYeCKIX
U3MEPEHU
(ompenenexuii)

0.10

573860.29

3280160.18

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKIX
U3MEPEHU
(ompenenenuii)

0.10

573851.15

3280177.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKuX
U3MEPEHU
(ompenenexHuii)

0.10

573838.83

3280192.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4eCcKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

10

573823.83

3280204.61

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4eCKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

11

573806.72

3280213.75

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4eCcKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

12

573788.14

3280219.39

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

13

573768.83

3280221.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

14

573749.52

3280219.39

Meton
CIYTHHKOBBIX
reoIe3nYeCKIX
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

15

573730.94

3280213.75

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reoIe3nYECKNX

0.10




4

U3MEpEHUit
(ompenenenuii)

16

573713.83

3280204.61

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uIeCKIX
U3MEPEHUt
(ompenenenuii)

0.10

17

573698.83

3280192.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKuX
U3MEPEHUt
(ompenenexuii)

0.10

18

573686.51

3280177.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKuX
U3MEPEHU
(ompenenexHuii)

0.10

19

573677.37

3280160.18

MeTton
CITyTHUKOBBIX
reofe3u4eCcKuX
U3MEPEHU
(ompenenexuii)

0.10

20

573671.73

3280141.60

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4eCcKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

21

573669.83

3280122.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4eCcKuX
U3MEPEHUI
(ompenenenuii)

0.10

22

573671.73

3280102.98

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

23

573677.37

3280084.40

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

24

573686.51

3280067.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

25

573698.83

3280052.29

Meton
CIIyTHHKOBBIX
reoIe3UYECKUX
U3MEPEHUIT

0.10




2

3

4

(ompenenenuii)

26

573713.83

3280039.97

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKIX
U3MEPEHU
(ompenenenuii)

0.10

27

573730.94

3280030.83

Meton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uIeCKIX
U3MEPEHU
(ompenenexuii)

0.10

28

573749.52

3280025.19

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3uYeCKuX
U3MEPEHUt
(ompenenenuii)

0.10

29

573768.83

3280023.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3nYeCKuX
U3MEPEHUt
(ompenenexHuii)

0.10

30

573788.14

3280025.19

MeTton
CITyTHUKOBBIX
reofe3uYeCKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

31

573806.72

3280030.83

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3n4ecKuX
U3MEPEHUI
(ompenenexHuii)

0.10

32

573823.83

3280039.97

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3u4ecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10

573838.83

3280052.29

MeTton
CITYTHUKOBBIX
reofe3nYecKux
U3MEPEHUI
(ompeneneHuii)

0.10




